
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

AVVISO INTERNO DI SELEZIONE ESPERTI FORMAZIONE SULLA D.A.D. 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante le Istruzioni 
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 
1,comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la situazione di emergenza sanitaria determinata dal diffondersi del virus COVID-19 decretata con 
D.L. n. 6 del 23/02/2020 convertito in legge n. 13 del 05/03/2020; 

VISTI i D.P.C.M. 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020, 22 marzo 2020 e 1 aprile 2020 attuativi 
della suddetta disposizione che hanno stabilito, quale misura di contenimento alla diffusione 
dell’epidemia, la sospensione delle attività didattiche, di volta in volta prorogata ed attualmente 
prevista sino al 13/04/2020; 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, attualmente in corso di conversione, recante misure di 
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTE le note del Ministero dell’Istruzione prot. 278 del 06/03/2020, prot. 279 del 08/03/2020, prot. 
388 del 17/03/2020, prot. 562 del 28/03/2020 che introducono la Didattica a distanza come 
modalità di apprendimento durante il periodo dell’emergenza; 

VISTO il D.M. n. 187 del 26/03/2020, attuativo dell’art. 120 del D.L. n. 18/2020, con cui vengono 
assegnati i fondi previsti per il sostegno alla didattica a distanza; 

VISTA la nota MIUR prot. 4527 del 03/04/2020 che assegna le risorse finanziarie ripartite con D.M. n. 
187 del 17/03/2020;   

VISTE le esigenze formative rilevate presso il personale docente impegnato nella didattica a distanza; 

DATO ATTO che si rende necessario supportare adeguatamente il personale docente che si è trovato immerso 
nella nuova modalità di fare scuola senza un’adeguata formazione;  

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui “per specifiche esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 
esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e 
comprovata specializzazione, anche universitaria ….. avendo preliminarmente accertato 
l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTE le disposizioni della Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 recante chiarimenti in tema di 
collaborazioni esterne; 





 

 

VISTO il Programma Annuale 2020; 

VISTO il regolamento adottato dal Consiglio di Istituto in data 18/10/2018; 

VISTO l’Avviso interno di selezione prot. 3365/07-05 del 07/04/2020; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO  il verbale depositato agli atti, prot. 3870/07-05 del 21/04/2020, di valutazione delle candidature 
da parte del Dirigente Scolastico; 

 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla selezione interna di Esperti per il corso di formazione 

sullo sviluppo delle modalità di apprendimento a distanza, con finanziamento a carico del D.M. n. 187 del 

26/03/2020: 

 
Candidato Titoli specifici 

attinenti alle 
professionalità 

richieste 

Esperienze di lavoro e 
professionali maturate 

nel settore richiesto 
di durata continuativa di 

almeno 3 mesi oppure 10 ore 

Esperienze pregresse di docenza 
maturate nel settore richiesto, della 

durata continuativa di almeno 3 mesi 
oppure 10 ore, purché non già 

valutate con il criterio precedente 

 
Totale 

ANDRIANI ROSA 10,0 2,5 27,5 40,0 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro sette giorni dalla pubblicazione. 
 
          
         Il Dirigente Scolastico 
         Prof. Sabino Lafasciano 
 


		2020-04-21T22:58:05+0200
	LAFASCIANO SABINO




